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NÅR DU SPILLER, GØR DU EN FORSKEL FOR KRÆFTPATIENTER. 
LÆS BETINNAS SKØNNE HISTORIE PÅ DE NÆSTE SIDER



Der findes en særlig 
ensomhed hos dem, der 
har været tæt på at dø
Betinna lovede sig selv, at hvis hun overlevede sin kræftsygdom, ville 
hun gøre en forskel. I dag hun frivillig og hjælper andre med den særlige 
ensomhed, hun selv kæmpede med.

Der er en nat, 59-årige Betinna Jørgensen altid vil huske. 
En nat, hvor mørket voksede sig så stort, at hun tvivlede på 
nogensinde at nå frem til dagslyset og resten af livet. Det var 
natten til den 22. januar 2017, og hun lå i en hospitalsseng på 
Århus Kommunehospital. Hendes tarmkræft var kommet 
tilbage, og lægerne havde opereret hende igen.

Bag hende lå en jul, som hun var helt sikker på, ville blive 
hendes sidste. Og sådan var den blevet fejret. Alt i hende 
sagde, at hendes tid var ved at slippe op.

– Jeg havde fået den her store operation, og det havde 
været et forfærdeligt forløb. Nu var det natten efter den 
10. dag. Jeg kan huske, at jeg sagde til mig selv, at jeg lige 
så godt kunne give slip: ’Jeg kommer ikke ud herfra. Jeg 
kommer ikke hjem’.
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Betinna sidder ved sit spisebord i lejligheden ved torvet i 
Odder, mens hun fortæller. Der er kaffe og frugt på bordet, 
og stemningen er meget langt fra den nat, hvor hun ikke 
kunne få øje på sin egen fremtid.

– Man hører tit, at folk tænker: ’Hvis jeg kommer igennem 
det her, så lover jeg at være god.’ Jeg tænkte selv, at hvis 
jeg fik lov at leve, så ville jeg virkelig prøve at gøre en forskel, 
fortæller Betinna.

Du skal ikke dø i dag
Når man møder Betinna i dag, er det svært at forestille sig, 
at hun nogensinde har været tæt på at give op. Smilet er 
aldrig væk fra hendes ansigt i længere tid, og alle historier 
bliver fortalt med stor energi. Ideerne står i kø og lysten til 
at føre dem ud i livet er stor.

Hun har holdt det løfte, hun gav den nat: Hun er blevet en 
del af bestyrelsen i Kræftens Bekæmpelses lokalforening i 
Odder og står som frivillig bag netværket Kvinder og Kræft 
i Odder. Takket være Betinna er der nu både ugentlige 
gåture i naturen, fitness-tirsdag, samtalegrupper, hygge 
i en gammel togvogn ved Odder Station og kreative 
værksteder og events.

En fuld kalender var nok det sidste, hun havde forestillet sig 
dén frygtelige nat på sygehuset. Men mørket slap omsider 
op, og næste morgen var det ikke døden, der bankede på, 
men en læge, der kom ind på hospitalsstuen og fortalte, at 
de havde tænkt sig at sende hende hjem samme dag.
Betinna griner højt, mens hun fortæller om sin egen 
forbløffelse:

– ’Skal jeg hjem? Jamen, jeg troede, at jeg skulle dø!’ Det 
kan jeg huske, jeg sagde. ’Nej da. Ikke nu i hvert fald’, sagde 
lægen så. Og dér fik jeg bare så meget mod på livet igen. 
Hold da kæft: Jeg skulle alligevel ikke dø!

De svære tanker og følelser, der følger med et hårdt 
kræftforløb, er tunge at bære på egen hånd. Derfor 
betyder det meget for Betinna at møde andre, der 
har stået i samme situation.



Hvor er alle de andre?
Bag sig havde Betinna to hårde kræftforløb, hvor hun under- 
vejs havde følt sig meget alene. En dag sad hun og kiggede 
ud ad sit vindue og ned på torvet i Odder, hvor der blev 
afholdt Stafet For Livet. Hun så alle fighterne i deres gule 
T-shirts og vidste, at de måtte have haft kræft. Men hvor var 
de resten af året? ”Hvor er alle de andre, der har det ligesom 
mig?”, tænkte hun.

Selv om hendes børn, svigerbørn, mor, venner og veninder 
har støttet hende hele vejen, så er der bestemte følelser og 
tanker, man kun kender til, når man har haft en livstruende 
sygdom. Det er en særlig form for ensomhed. ’Aleneheden’ 
kalder Betinna den. Det var den følelse, der fik hende til at 
afgive sit løfte den nat på sygehuset:

– Jeg kunne selv mærke, hvor svært det var ikke at have et 
sted at gå hen. Ingen skal stå alene med de tanker, man gør 
sig, når man får at vide, at man har kræft. Eller med forløbet 
og behandlingen.

47 kvinder dukkede op
Undervejs i sine to kræftforløb var Betinna blevet gode 
venner med fysioterapeuten fra kommunens genop-
træningscenter, og sammen meldte de sig ind i Kræftens 
Bekæmpelse og blev en del af Odder Lokalforening.

De ville starte et netværk for kvinder med kræft, og en 
medarbejder i Kræftens Bekæmpelse hjalp dem med at 
formulere en indbydelse til en informationsaften. Den 
hængte de op i lægehuse og andre steder. Alligevel stod 
de den aften med lave forventninger og ventede på, om 
nogen mon ville dukke op.

– Men vi blev blæst helt bagover, for der kom 47 kvinder, 
der ville være med. Jeg tænkte bare: Hvor har I været?

Kvinderne var der, og ligesom Betinna havde mange af dem 
savnet at tale med ligesindede. De kendte til den følelse, 
som Betinna også gik rundt med: Aleneheden.

– Hvis jeg kan hjælpe andre med følelsen af at være alene 
og være en støtte for dem, så bliver det også givende 
for mig. Det er svært helt at sætte ord på, men det giver 
mening, siger hun.

Den kasserede togvogn 'Oddergrisen' er et af de steder, hvor kræftramte 
kan mødes i Odder, takket været Betinna og de andre frivillige.

Fik en ny identitet
Betinna oplevede snart også en anden positiv ’bivirkning’ 
ved det frivillige arbejde. Efter to hårde kræftforløb og de 
senfølger, der kom efter, havde hun været nødt til at opgive 
sit arbejde som pædagog. Men nu fyldte det frivillige 
arbejde i lokalforeningen i Odder tomrummet ud. 

– Jeg stod efter et kræftforløb og var ikke, som jeg var før. 
Jeg kunne ikke længere bruge min uddannelse, som jeg 
ellers virkelig elskede. Så jeg havnede i en identitetskrise. 
For hvis ikke jeg er pædagog-Betinna, hvem er jeg så? Så er 
jeg kræftpatienten Betinna. Det kunne jeg simpelthen ikke 
forholde mig til. Jeg tror, det er derfor, jeg er gået så meget 
ind i det frivillige arbejde.

Gør det for sin egen skyld
Selv om det føles godt at hjælpe andre, så er det i sidste 
ende også for sin egen skyld, hun er frivillig.

– Samtidig med at jeg gør en forskel for andre, gør jeg 
også en kæmpe forskel for mig selv. Det er givende at tale 
med mennesker, der har haft de samme tanker og følelser 
som mig. Og så er der det med ’aleneheden’. Tanken om, 
hvordan hun havde det dengang, hun selv stod i mørket.

– Selvom det kan være hårdt, så er det frivillige arbejde 
vigtigt for mig. Især når jeg tænker tilbage på dengang, jeg 
selv stod alene, siger hun.

For det er i sidste ende nok det allervigtigste for Betinna:
– Ingen skal stå alene!

Når du spiller, støtter du lokalforeningernes arbejde og de 
utallige initiativer, de sætter i søen i hele Danmark. Det gør 
en enorm forskel for kræftramte. 

•	 Arrangerer foredrag
•	 Tilbyder aktiviteter for mennesker 
	 berørt af kræft
•	 Samler ind til kræftsagen ved bl.a. 
	 Landsindsamlingen
•	 Stiller op til lokale arrangementer 
	 og events med information
•	 Engagerer sig lokalpolitisk i kræftsagen
•	 Bestyrelsesmedlemmer kan blive del af 			 
	 repræsentantskabet i Kræftens Bekæmpelse 
	 og være med til at sætte retning for foreningen

Kræftens Bekæmpelse har lokalforeninger over 
hele landet. Lokalforeningerne er drevet af 
frivillige med hjælp fra Kræftens Bekæmpelses 
regionale områdekontorer.

Frivillig i en lokalforening

De frivillige i lokalforeningerne 
varetager en lang række opgaver:



SPIL FOR 
GEVINSTERNE

VI TRÆKKER 
KUN LOD BLANDT 
SOLGTE LODDER

VIND EN 
FORD PUMA GEN-E 

TIL 244.990 KR.

2 x 20.000 kr.

5 x 7.500 kr.

1 x 25.000 kr.

5 x 10.000 kr.

2 x 15.000 kr.

5 x 5.000 kr. 500 x 200 kr. 1.000 x 100 kr. 3.000 x 50 kr.

10 x 1.000 kr. 15 x 500 kr.10 x 2.500 kr.

1 X FORD PUMA GEN-E TIL 244.990 KR. ELLER 200.000 KR. KONTANT

1 X 1.000.000 KR.

Lovpligtig information til februarudgaven af Støttelotteriet 2026
Du kan spille med i februarudgaven af Støttelotteriet 2026 i perioden 10. februar til 12. marts 2026. Tilladelsen er givet til Kræftens Bekæmpelse med CVR-nr: 55629013 gældende 
i hele landet. Sidste frist for indbetaling er 12. marts 2026, og overførslen skal være bogført på din konto senest 13. marts 2026. For sene eller fejlbehæftede indbetalinger, 
overførsler på under 50 kr. eller beløb, der er større end den maksimale købsværdi af samtlige lodder på girokortet, bliver betragtet som en gave til kræftsagen. Spillere, der 
betaler via Betalingsservice eller MobilePay Subscription, får 50% ekstra lodder. Spillere, der er medlemmer af Kræftens Bekæmpelse og betaler via betalingsservice eller 
MobilePay Subscription, får 100% ekstra lodder. Øvrige spillere får ingen ekstra lodder. Notaren trækker lod 23. marts 2026 blandt alle solgte lodder. Vindere får direkte besked, 
men du kan selv tjekke på www.cancer.dk/tjek fra 26. marts 2026. Støttelotteriets overskud går til Kræftens Bekæmpelses arbejde med forskning, patientstøtte og forebyggelse. 
Se regnskab på www.cancer.dk/regnskab fra 1. juni 2027. Der er 4.557 gevinster til en samlet værdi af 1.800.000 kr., hvoraf en enkelt er en bil, mens resten er kontante gevinster. 
Alle gevinster er skattefrie for vinderen. Gevinster udbetales via NemKonto. Indløsningsfristen er 1 år efter offentliggørelsen af vinderne. Dine data er vigtige for Kræftens 
Bekæmpelse, og derfor passer vi godt på dem. Læs mere på: www.cancer.dk/om-os/privatlivspolitik. Vinderen af bilen får den leveret i Danmark efter danske regler. Er vinderen 
bosiddende uden for Danmark er evt. yderligere afgifter for fragt på egen regning. Vinderen kan naturligvis vælge kontanter i stedet for bilen. Det er en 'Ford Puma Gen E’, man 
kan vinde. Der kan være monteret yderligere ekstraudstyr på den vundne bil.


